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Tiivistelmä:

4V-hanke ja aluearkkitehti järjestivät Hakunilassa kaupunkikävelyn asukkaille 17.5.2009. Kävelyn
suosio yllätti, paikalla oli liki 70 kävelijää. Kävelijöiden lisäksi Håkansbölen kartanolla oli noin 100
ihmistä ohjelmaa seuraamassa. Tapahtumaan osallistuneista 37 henkilöä täytti lomakkeen, johon sai
kommentoida Hakunilan keskustasuunnitelmaa sekä urheilupuiston ja Håkansbölen kartanon
tulevaisuutta. Viestit luvattiin välittää mahdollisimman laajalti eteenpäin. Tämä raportti sisältää
asukkaiden käytännönläheisiä ehdotuksia päättäjille ja virkamiehille.

Asukkailta tulleet selkeimmät viestit olivat:

- Kartanoalue oli monen mielestä Hakunilan helmi. Alueelle ehdotettiin monenlaista käyttöä.
Erityisesti alueen toivottiin olevan ainakin osittain asukkaiden käytössä esimerkiksi kesämusiikki-
iltojen ja tilojen vuokrauksen muodossa.

- Vanhan ostarin toivottiin säilyvän, mutta siistiytyvän. Siellä haluttaisiin jatkossakin asioida
erikoisliikkeissä, apteekissa ja terveyskeskuksessa. Selkeitä kommentteja koskien keskustan
laajenemista varikkoalueelle ei juuri saatu.

- Urheilupuistolle keksittiin uusia käyttöideoita, kuten katukoris- ja tenniskentät.

- Joka puolelle Hakunilaa, mutta erityisesti urheilupuistoon, toivottiin paljon lisää penkkejä ja
roskiksia sekä myös piknikpöytiä ja grillipaikkoja.
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Kävelyn tausta ja toteutus:

Yksi Länsimäen ja Korson alueella toimivan 4V-hankkeen tavoitteista on edistää asukkaiden
vaikutusmahdollisuuksia. Korso-Koivukylän lisäksi myös Hakunilan palvelualueen asemakaavoitus
on viime syksystä saakka kuulunut aluearkkitehti Anitta Pentinmikon vastuualueelle, joten tällä
alueella uutena toimijana hän kaipasi asukkaiden mielipiteitä mm. keskustan, urheilupuiston ja
Håkansbölen kartanoalueen kehittämisestä. Yhdessä Pentinimikon ja asemakaavasuunnittelija Jukka
Köykän kanssa ideoitiin gåtur eli kaupunkikävely Hakunilan alueelle. Myös tilakeskus ja
kaupunginmuseo kannattivat ideaa.

Kävelyn ympärille syntyi lopulta kokonainen Meidän Hakunila -kaupunkijuhla Håkansbölen
kartanolle. Järjestäjiksi tulivat Hakunilan aluetoimikunta aluekoordinaattori Liisa Juustilan johdolla
sekä kaupunginmuseo. Myös he kommentoivat kävelyn järjestelyjä. Kävelyn ja tapahtuman
tavoitteina oli samalla tehdä asukkaille tunnetuksi aluetta ja sen kulttuurikohteita sekä lisätä
vuorovaikutusta aluetoimikunnan kanssa.

Kävely toteutettiin 17.5.2009 "alkulämmittelynä" kaupunkijuhlatapahtumalle. Lähtöpaikassa
Hakunilan ostarilla asukkaille kerrottiin, että keräämme kaupunkisuunnittelun ja päätöksenteon
tueksi asukkaiden mielipiteitä Hakunilan alueesta ja erityisesti muutamasta kohteesta. 4V -hanke
lupasi koostaa kävelyn tuloksista raportin aluetoimikunnille, kaupunginhallitukselle, valtuustolle
jne. Asukkaille jaettiin reitin kartta ja kyselylomake (raportin liitteenä). Lomakkeessa ei ollut
valmiita kysymyksiä vaan tyhjää vastaustilaa. Asukkaita kehotettiin kirjoittamaan lomakkeeseen
esimerkiksi kohteiden hyviä ja huonoja puolia, mitä haluaisi nähdä alueella tulevaisuudessa sekä
kommentteja aluearkkitehdin esittelemiin suunnitelmiin ja vetäjien esiin nostamiin kysymyksiin
(ks. alla). Lisäksi lomakkeessa kysyttiin vastaajan taustatietoja (sukupuoli, ikä, asuinalue).
Kävelyllä pysähdyttiin ostarilla nuorisotalon edustalla, ostarin viereisellä sillalla, Skomarsin
torpalla, urheilupuistossa sekä Håkansbölen kartanon puistossa.
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Anitta Pentinmikko esitteli ostarilla ja Skomarsin torpalla Hakunilan keskustasuunnitelmaa sekä
kertoi Urheilupuistossa ja kartanolla niiden tilanteesta. Matkan varrella vetäjät herättelivät asukkaita
vastaamaan mm. seuraaviin kysymyksiin:

Käytätkö nyt vanhaa ostaria? Mihin tarkoitukseen?

Jos uusi kauppakeskus rakennetaan, mikä on sen suhde vanhaan? Kävisitkö edelleen
pikkuliikkeissä vanhalla ostarilla?

Mitä toivoisit näkeväsi täällä ostarilla tulevaisuudessa?

Mitä toivoisit näkeväsi uudella alueella (bussivarikon alue) tulevaisuudessa?

Kaavassa on varaus pikaraitiotielle Mellunmäestä Hakunilan ja Tikkurilan kautta
lentokentälle. Mitä mieltä olet tästä?

Käytätkö urheilupuistoa? Jos, mihin? Jos et, miksi?

Mitä puistosta puuttuu? Voisiko uimahallin viereiselle tyhjälle tontille rakentaa jotain?
Mitä?

Tien alla on kaavavaraus hiihtoputkelle. Mitä mieltä olet siitä?

Kaupunki ei ole vielä päättänyt millaiseen käyttöön Håkansbölen kartanon rakennukset ja
puisto tulevat. Ehdotuksia? Mitä toivoisit näkeväsi täällä? Mihin osallistuisit, mikä saisi
käymään täällä?

Vastaajien taustatiedot:

Kävelylle osallistui noin 70 ihmistä, joista 37 täytti kyselylomakkeen (liitteenä taustatiedot ja kaikki
vastaukset). Vastaajista 16 oli naisia, 3 miehiä ja 18 oli jättänyt vastaamatta sukupuolta koskevaan
kysymykseen (ilmeisesti liian ahtaasti lomakkeessa). Kävelyllä näytti olevan miehiä noin neljäsosa.
Naiset olivat siis paremmin edustettuina.

Suurin osa vastaajista kuului ikäryhmään 60-79 -vuotiaat (57%). Seuraavaksi eniten vastauksia oli
ryhmässä 40-59 -vuotiaat (27%), myös 20-39 -vuotiaat olivat vastanneet (11%). Yksi vastaus oli yli
80-vuotiaalta ja yhdessä ei ollut ikää. Valitettavasti lasten ja nuorten näkemykset jäivät siis tällä
menetelmällä saamatta. On huomioitava, että ne olisivat voineet olla hyvinkin erilaisia. Heille
järjestetään mahdollisesti kohdennettuja työpajoja aiheesta syksymmällä. Maahanmuuttajia
kävelyyn ei juurikaan osallistunut ja siksi heidän mielipiteensä ja ideansa jäivät tällä kertaa
kartoittamatta. Olisi ehkä tarpeellista järjestää myös heille tilaisuuksia, joissa kerrottaisiin alueen
suunnitelmista ja he voisivat kertoa näkemyksensä niistä.



Kaupunkikävelyllä Hakunilassa 9. kesäkuuta 2009

Vastaajista 78% oli hakunilalaisia, 11% tuli joltain lähialueista (esimerkkeinä lomakkeessa oli
mainittu Länsimäki, Sotunki ja Hakunilan kaupunginosaan kuuluva Nissas). Muualta tuli 1 vastaaja,
3 ei ilmoittanut asuinpaikkaansa. Tätä kysyttiin, sillä Hakunilassa on merkittäviä virkistyskohteita
ja tapahtumia myös lähialueiden asukkaille.

Kyseessä ei siis ole kattava otos alueen asukkaista, mutta aineisto on kuitenkin laaja esitys
asukkaiden näkemyksistä alueesta.

Koska vastauksille ei ollut valmiita vaihtoehtoja vaan sana oli vapaa ja harva tarttui vetäjien
esiin nostamiin kysymyksiin, voidaan jonkun teeman esiin nousemista esim. kolmanneksessa
lomakkeista pitää merkittävänä viestinä.

Kohde 1: Vanha ostari ja keskustasuunnitelma

Ensimmäisessä kohteessa selkeimmin esille nousseita teemoja olivat lähipalveluiden säilyminen ja
paikoituksen kehittäminen, alueen siisteys sekä monipuoliset kehittämisehdotukset vanhalle
ostarille. Myös senioritalon paikka herätti keskustelua.

Alla olevien lainausten perässä on vastaajien taustatiedot: m/n=sukupuoli, 60-79=ikäryhmä, h=asuu
Hakunilassa / l=lähialueella / m=muualla, ?=ei antanut tietoa.
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Lähipalvelut ja paikoitus

Lähipalvelujen toivottiin säilyvän ja parkkipaikkojen häviävän kallioon tai kerrostaloihin.

"Haluan, että ostoskeskuksessa säilyy palvelut! Myöskin terveyskeskus säilyisi!" ?60-79h

"Hakunilan vanhaa ostaria ei tule unohtaa eikä ns. riisua. Monet ovat muuttaneet ns. palvelujen
lähelle ja vanhat asukkaat ovat vanhenneet ja edelleen vanhenevat. Kaikki eivät jaksa eivätkä halua
lähteä päivittäispalveluja hakemaan matkojen päästä. Vanhaa ostaria toivotaan kunnostettavan ja
sen ympäristöä "kaunistettavan" viihtyisäksi!" ?60-79h

"Ostariin pitää jäädä terveyskeskus, apteekki ja ruokakauppa. Autopaikat talojen alle tai kerrokseen
- ei saa nyt vieraiden autoja mihinkään. Lisää paikkoja." n60-79h

"Mielestäni ei ole tarpeellista rakentaa suurta kauppakeskusta. Pieniä kauppoja tarvitaan. Mielestäni
nykyiseltä ostarilta löytyy kaikki tarpeellinen. Korjataan vanhaa mieluummin kuin rakennetaan
uutta. Satsataan mieluummin sosiaalisiin palveluihin kuin kaupalliseen toimintaan." n20-39l

"Toivoisin, että terveyskeskus säilytetään ostarilla" ?60-79h

Siisteys ja viihtyisyys

Kaljakuppiloiden toivottiin vähenevän ja vanhaa ostaria toivottiin kunnostettavan ja siistittävän.

"Esim. viihtyisä kahvila/perheravintola kaljakapakoiden tilalle. (Liikaa epämääräistä porukkaa
kerää, ei lapsiystävällinen ostari!) n40-59h

"Siisteydestä huolehtiminen" ?60-79h

"Ostarilta kaljapaikat ehdottomasti pois - nykyisellään alentaa Hakunilan arvoa. Ostari on
epämiellyttävä paikka asioida humalaisten takia. Toivottavasti asiaan puututaan! Ostarille voisi
tuoda perheravintolan, vaatekauppoja. Ostarin yleisilmettä voisi kohentaa ja nykyaikaistaa." n20-
39h

"Tarvitsee parannuksia, kaljakuppiloita vähemmäksi, parkkipaikat kallioon." m40-59h
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Muut kehittämisehdotukset

koskivat lähinnä nuorison ja vanhusten harrastustoimintaa. Joku kannatti myös alueen vihreyden
säilymistä, toinen käyttäisi pikaratikkaa.

"Vanhalle ostarille liikuntatoimintaa ja harrastetoimintaa. Vanhuksille tarvitaan asumisen lisäksi
muutakin toimintaa" n60-79h

"Jättäkää Hakunilan kaunis vehreys. Tuli Hakunilaan mistä päin tahansa, vehreys ja vihreys
näkyvät." n60-79h

"Nuorisolle tiloja, etteivät hengaile kadulla tai pihoilla. Postipalvelut säilytettävä. Myös
parkkipaikkoja tarvitaan." n40-59h

"Pikaratikka hyvä idea" ?40-59h

"Vanhuutta ei ole mukava viettää tienristeyksessä "pakokaasussa". Parempi paikka löydettävä
kauppojen vierestä. Paikka voisi hyvin olla parkkipaikkana, niin näkyvyys autoille säilyy." ?40-59h

"K-kaupalle pitäisi saada kilpailija Hakucenterin keskustaan, jotta ruoan hinta pysyisi kohtuullisena.
S-market on liian kaukana kantaa ruokia "huonojalkaisille" ja vanhuksille, samoin tuleva
Porttipuiston alue, jota ei välttämättä tarvita, koska asutus Hakucenterin lähellä" ?40-59h

Uusi alue ja kauppakeskus

Oikeastaan ainoat kommentit keskustan laajentumisesta varikon suuntaan olivat nämä:

"Mielestäni ei ole tarpeellista rakentaa suurta kauppakeskusta." n20-39l

"Yhdistävä silta vanhan ja uuden välille." ???

""Prismankolmion" nopea liikkeellelaitto! Tarvitaan parempia ruokakauppoja." ?40-59h

sekä sivuava kommentti muissa asioissa:

"Kuusijärvi tulisi säilyttää puhtaana järvenä ettei saastuteta eikä varikkoa sinne. Karhunpalvelus
hakunilalaisille ja vantaalaisille. Varikko saa olla vaikka nyk. paikallaan." ?40-59h

Yllättäen uusi kauppakeskus ja varikon alueen kehittäminen eivät siis herättäneet enempää
vastustusta tai kannatusta. Aiempien kokemusten perusteella voisi kuvitella asian olleen toisin, jos
suunnitelmaa olisi esitelty pienten kuvien ja puheen sijaan havainnekuvilla tai pienoismalleilla.
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Kohde 2: Urheilupuisto

Urheilupuistoon toivottiin eniten lisää penkkejä ja roskiksia. Toiveita uusista
urheilumahdollisuuksista tuli myös. Hiihtoputkea toivoi vain yksi vastaaja, muut korostivat idean jo
kuopatun.

Peräti 33% vastanneista toivoi urheilupuiston alueelle lisää penkkejä ja lähes yhtä moni roskiksia.

"Penkkejä, picnic-pöytiä ja roskiksia kaivataan. Nykyisellään oikein hyvät kävely- ja hiihtomaastot"
n20-39h

"Penkit, pöydät, roskikset." m40-59h

"Penkkejä, picnic-pöytiä ja grillipaikkoja!" n60-79h

Uusia käyttömahdollisuuksia

"Tenniskenttiä! Koripallokenttä!" n60-79h

"Uimahallin suurennus ja korjaus hyvä." n60-79h
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"Jokamiehen/nuorison katukorispaikka" ?60-79h

"Lisää kuntolaitteita" n60-79m

"Monipuolisempaa urheilutarjontaa, myös kesäliikuntaa. Penkkejä ja esim. grillauspaikka joen
varrelle." ?40-59h

Hiihtoputki kirvoitti muutaman  kommentin:

"Hiihtoputkea ei tarvita." ?40-59h

"Unohdetaan se hiihtoputki" ?40-59h

"(Urheilupuisto) Hyvä. Ei hiihtoputkea." ?60-79h

"Talvet ovat vähälumisia, joten hiihtoputki olisi hyvä asia. Lisää maahan pultattuja penkkejä ja
roskiksia. Aitaa lisää hiihtoladun reunaan, ettei lapset hiihdä jokeen (puroon)." ?40-59h

Kohde 3: Håkansbölen kartanon puisto ja rakennukset

Miljöö koettiin erittäin viihtyisäksi. Vastauksista esiin nousseista teemoista merkittävimpiä olivat
alueen avoimuus asukkaille ja kuntalaisille sekä erilaiset tapahtuma- ja käyttöideat. Myös tänne
toivottiin penkkejä ja roskiksia. 33% vastaajista nosti esiin, että alueen tulisi olla avoin
yleisölle/asukkaille ainakin osin.

Asukkaiden käyttöön

"Asukkaiden täytyy päästä nauttimaan kauniista kartanomiljööstä. Kartanon päärakennus avoinna
yleisölle remontin jälkeen (ainakin satunnaisesti). Kahvila (ainakin kesäaikana) olisi ihana. Tiloja
paikallisten seurojen käyttöön. Puistoon paljon penkkejä." n20-39l

"Oikein mukavan näköistä nyt, toivottavasti tulee kaikkien käyttöön." ?60-79h

"Hakunilan helmi! Ihastuttava alue, jonka kunnostusta valmiiksi odotetaan kovasti. Kartanoa
toivotaan yleiseen käyttöön esim. kahvilta tai juhlapaikka. Puistoon penkkejä ja roskiksia."n20-39h

"Mahdollisuus vuokrata. Alue oikein mukava liikkua." ?60-79?
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"Hyvät tilat perhetapahtumille, kuten syntymäpäiville, häille, ristiäisille jne, koska ympäristö niille
kaunis. Vuokra edullinen, jotta kaikilla mahdollisuus käyttää tilaa." ?40-59h

"Asukkaille" n60-79h

"Hyvä, mutta asukkaiden käyttöön myös" m60-79h

Tapahtuma- ja käyttöideat

"Toiveena myös johonkin yhdistyksen käyttöön. Tilaisuudet. Esim. ihana puisto käyttöön. Koko
perheen tapahtuma. Vappuna päiväohjelma jne" n40-59h

"Ihana puistoalueena. Sopiva virkistyskäyttöön ja kesäjuhliin." n60-79h

"Kahvila! Yleisölle!" n60-79h

"Kartanoon erilaista kulttuuritoimintaa (esim. taidenäyttelyitä). Puistoon paljon penkkejä + pöytiä,
jotta "kesällä voi puistossa istua ja lukea" ?40-59h

"Kesäillan musiikkia kansalle viikottain" ?40-59h

"Erittäin hyvä. Silta palstojen kohdalle! Kaunis kaarisilta." ?60-79h
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Muut terveiset

Muihin terveisiin oli kirjoitettu mm. yleisestä siisteydestä:

"Enemmän yhteisöllisyyttä, siisteyttä, valvontaa" n60-79h

"Alueella, Vaaralassa ja Hakunilassa 42 vuotta asuneena olen iloinen kehityksestä. Toivon vain
nuorten lopettavan töhrimisensä ja muun ilkivallan teon." n80-h

Täydennysrakentaminen ja tornitalot herättivät muutaman kommentin.

"Ei tornitaloja" n60-79h

"Ei tiivistysrakentamista eikä tornitaloja" m60-79h

Täydennys- ja tornirakentamisen hyvistä puolista ja syistä lienee paikallaan informoida asukkaita.

Varikon siirtymisestä Kuusijärvelle tuli pari mainintaa:

"Kuusijärvi tulisi säilyttää puhtaana järvenä ettei saastuteta eikä varikkoa sinne. Karhunpalvelus
hakunilalaisille ja vantaalaisille. Varikko saa olla vaikka nyk. paikallaan." ?40-59h

"Pitäkää Kuusijärvi puhtaana" n60-79m

Yksittäisiä muita kommentteja

"Olen toivonut roskiksia Kaviouralle alikulkutunnelin molemmille puolille. En vaan ole saanut
toivetta läpi. Kiitos!" ?60-79l

"Hakunilan kartanon ja sen pihapiirin olisi suotavaa olla tapahtumapaikkana kaikille Hakunilan
alueella asuville kuten tänään Hakunilapäivänä (17.5.09). Joitain tapahtumia vuoden aikana.
Kartanon lähistöllä olevien kasvimaiden joen viereisiä puita on osin jo karsittu, mutta ne varjostavat
edelleen joen puoleisia kasvimaita liikaa. Voisiko vielä joitain karsia? Jotta valo pääsisi ilta-
auringossa puiden läpi." ?60-79h

"Kehätien liikenne eristettävä." n60-79h
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Yhteenveto

Tämän kokemuksen perusteella asukkaat haluavat vaikuttaa asuinalueensa asioihin. Kävelyllä moni
toivoi, että tällaisia tilaisuuksia järjestettäisiin useammin. "Tämä kävelylenkki oli aivan ihana"
(n40-59h). Myös aluearkkitehti ja aluetoimikunta pitivät kävelyä onnistuneena vuorovaikutuksen
muotona.

Parannettavaakin toki on. Eri asukasryhmien edustavuus on yritettävä jatkossa taata paremmin
esim. kohdistettujen työpajojen muodossa. Nyt osallistujamäärä yllätti, joten tuleviin kävelyihin on
varauduttava äänentoistolla sekä järjestämällä useampia "lähtöjä" tai jakautumalla ryhmiin.

Näistä puutteista huolimatta saimme kokoon 37 ihmisen mielipiteitä Hakunilan alueen
kehittämisestä. Toivomme näiden nyt näkyvän päätöksenteossa ja suunnittelussa!

Lisätietoja:

4V-hanke

Sanna Lehtinen, sanna.lehtinen(at)vantaa.fi

Maija Sarpo, maija.sarpo(at)vantaa.fi

Kaupunkisuunnitteluvirasto

Anitta Pentinmikko, ani.pentinmikko(at)vantaa.fi

Jukka Köykkä, jukka.koykka(at)vantaa.fi
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